Ch. Tamén, Simo, audi, *S.* egon' aúdiām? quid ego aúdiām,
Chreme? *Ch.* át tamén dicát sine. *S.* age dicát: simo.
P.A. Ego me amare hancfáteor. si id peccáre est, fateor id quoque. 25
Tibi, pater, me dédo. quidvis óneris ipone: impera:
Vis me uxorem dícerē? hanc vis mítttere? ut poteró, feram.
Hoc modo te obsecro, út ne credas a me adlegatum húnc senem:
Sine me expurgem, atque illum huc eoram addúcām. *S.* ad-
ducas? *P.A.* síne, pater.

Ch. Aéquum postulát: da veniam. *P.* síne te hoc exorém. *S.* sino. 30
Quidvis cupio, dám me ab hoc me fálli comperiári, Chreme.
Ch. Pró peccato mágno paulum súpplici satis est patri.

ACTUS V. SCENA IV.

CRITO. CHREMES. SIMO. PAMPHILUS.

Cr. Mitte orare, una hárum quaevis caúsa me ut faciám monet,
Vél tu, vel quod vérum est, vel quod ípsi cupio Glycerio.
Ch. Andrium ego Critónem video? cértē is est. *Cr.* salvos
sis, Chreme.

Ch. Quid tú Athenas insolens? *Cr.* evénit. set hiciné'st Simo?

Ch. Híc. *Cr.* Simo, men' quáris? *S.* echo, tu Glycerium hinc,
civem ésse aís? 5

Cr. Tú negas? *S.* itane húc paratus ádvenis? *Cr.* qua ré? *S.* rogás?

Túne ipnue haec fáciás? tune hic hómines adulescéntulos
Ínperitos rérum, eductos libere, in fraudem inicis

Sóllicitando, et póllicitando eorum ánimos lactas? *Cr.* sánun' es?

Sr. A'c meretriciós amores núptiis conglutinas? 10

P.A. Pérrii: metuo, ut substet hospes. *Cr.* si, Simo, hunc noris satis,

Nón ita arbitrére: bonus est híc vir. *S.* hic vir sit bonus?

Itane adtemperáte evenit, hódie in ipsis núptiis

Ut venire, ántehac numquam? est véro huic credendū, Chreme.

P.A. Ní metuam patrem, hábeo pro illa re, illum quod mo-

néam probe. 15

Sr. Sýcophanta *Cr.* hem. *Ch.* sic, Crito, est hic: mítte. *Cr.*

videat, qui siet.

Si mihi perget quac' volt dicere, éa, quae non volt, aúdierit.

Ego istaec moveo aut círo? non tu tuum malum aequo animó feres?

Nam égo quae dico, véra an falsa audierim, jam sciri potest.

A'tticus quidam olím navi frácta ad Andrum ejéctus est, 20

E't istaec una párvā virgo. tum ille egens forte ádplicat

Primum ad Chrysidis patrem se. *S.* fábulam inceptát. *Ch.* sine.

Cr. Itane vero obtúrbat? *Ch.* perge. *Cr.* tum is mili cognatús fuit,

Qui eum recepit. ibi ego audivi ex illo sese esse A'tticum.

I's ibi mortuus ést. *Ch.* eius nomen? *Cr.* nómen tam cito?

P. Phánia. *Ch.* hem, 25

Perii. Cr. verum hercle opinor fuisse Phániām: hoc certō scio,
 Rhamnūsium sese aībat esse. Ch. o Júppiter. Cr. eadem
 haēc, Chreme,
 Multī álli in Andro audīvere. Ch. utinam id sit, quod spero.
 echo, díc mihi,
 Quid eám tum? suamne esse aībat? Cr. non. Ch. cujam igi-
 tur? Cr. fratris filiam.
 Ch. Certé mea'st. Cr. quid aīs? S. quid tu aīs? P. árrige
 auris, Pámphile. 30
 S. Qui crēdis? Ch. Phania illic frater meus fuit. S. noram et̄ scio.
 Ch. Is hinc, bēllum fugiens méque in Asiam pérsequens, pro-
 ficiſcitur;
 Tum illam hīc reliquere véritus est. postilla nunc primum aúdio,
 Quid illó sit factum. P. vix sum aput me: ita ánimus com-
 motus' st̄ metu,
 Spe, gaúdo, mirando hoc tanto tám repentinó bono. 35
 S. Ne istam multimodis túam inveniri gaúdeo. P. credú, pater.
 Ch. At mi únus scrupulus étiam restat, qui me male habet.
 P. dignus es
 Cum tuá religione, édium. nodum in scirpo quaeris. Cr. quid
 istuc est?
 Nomén non convenit. Cr. fuit hercle huic áliud parvae. Ch.
 quód, Crito?
 Numquid meministi? Cr. id quaéro. P. egon' hujus mémoriām
 patiár meae. 40
 Voluptati obstare, cum égomet possim in hác re medicari mihi?
 Non pátiar. heus, Chremé, quod quaeris, Pásibula. Ch. ipsá'st.
 Cr. ea'st.
 P. A. Ex ipsa miliés audiui. S. omnis nos gaudere hóc, Chreme,
 Te crēdo credere. Ch. ita me Di ament, crēdo. P. quid restat, pater?
 S. Jam dūdum res reddúxit me ipsa in grátiam. P. o lepidum
 patrem. 45
 De uxore, ita ut possédi, nil mutát Chremes. Ch. causa óptuma'st:
 Nisi síquid pater ait áliud. P. nempe id. S. scilicet. Ch. dos,
 Pámphile, est
 Decim talenta. P. accíp̄o. Ch. propere ad filiam, echo, me-
 cùm, Crito:
 Nam illám me credo haut nōsse. S. cur non illam luc trans-
 ferrí jubes?
 P. A. Recte ádmones. Davo égo istuc dedam jám negoti. S. nón
 potest. 50
 P. A. Qui? S. quia habet aliud mágis ex sese et május. P. quid-
 nam? S. víncutus est.
 P. A. Patér, non recte víncutus' st. S. at ita jüssi. P. jube solvi, óbsecro.
 S. Age fiat. P. at matúre. S. eo intro. P. o faústum et felicém diem.